
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
зл о<г &оя4 <*JIMLL 

® ^0 вьшлате премий, присуждаемых СПбГУ за 
научные труды 

J L п 
На основании решения Ученого совета Санкт-Петербургского государственного 
университета от 21 декабря 2020 года (Протокол №16), в соответствии с Приказом 
Ректора от 23.03.2020 №2341/1 «Об утверждении Положения о премиях, присуждаемых 
СПбГУ за научные труды» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выплатить присужденные премии за научные труды, представленные на 
конкурс в 2020 году в категории «За фундаментальные достижения в науке»: 

1.1. За цикл работ «Теория скрытых колебаний и устойчивость динамических 
систем»: 

1.1.1. Кузнецову Николаю Владимировичу, профессору Кафедры прикладной 
кибернетики - 70000 руб. 

1.2. За цикл работ «Молекулярное разнообразие и функциональное 
взаимодействие Na, К-АТФазы и клаудинов»: 

1.2.1. Маркову Александру Георгиевичу, профессору Кафедры общей 
физиологии - 35000 руб.; 

1.2.2. Кривому Игорю Ильичу, профессору Кафедры общей физиологии -
35000 руб. 

1.3. За серию работ об архитектуре средневекового Новгорода: 
1.3.1. Антипову Илье Владимировичу, доценту Кафедры истории русского 

искусства - 70000 руб. 

1.4. За работу «Структура, термическая устойчивость и механизмы 
разложения соединений элементов главных подгрупп»: 

1.4.1. Тимошкину Алексею Юрьевичу, профессору Кафедры общей и 
неорганической химии - 70000 руб. 

1.5. За работу «Тектоника Арктики и смежных регионов Сибири и северо-
востока Азии»: 

1.5.1. Худолею Андрею Константиновичу, профессору Кафедры региональной 
1|евлогии - 42000 руб.; | 

I ' J 



1.5.2. Ершовой Виктории Бэртовне, доценту Кафедры региональной геологии -
28000 руб. 

2. Выплатить присужденные премии за научные труды, представленные на 
конкурс в 2020 году в категории «За вклад в науку молодых исследователей»: 

2.1. За работу «Теоретическое исследование молекулярных систем для поиска 
Новой физики и проверки теорий фундаментальных взаимодействий»: 

2.1.1. Скрипникову Леониду Владимировичу, доценту Кафедры квантовой 
механики - 50000 руб. 

2.2. За цикл работ «Поиск и исследование экзопланет с помощью новых 
способов наблюдений и методов обработки данных»: 

2.2.1. Балуеву Роману Владимировичу, доценту Кафедры астрономии -
50000 руб. 

2.3. За монографию «Восприятие русской устной речи: контекст + 
частотность» (СПб.: С-Петерб. гос. ун-т, 2016. 270 е.): 

2.3.1. Риехакайнен Елене Игоревне, доценту Кафедры общего языкознания 
имени JI.A. Вербицкой - 50000 руб. 

2.4. За цикл научных работ Северо-Западного центра пельвиоперинеологии 
(КВМТ им. Н.И. Пирогова СПбГУ): 

2.4.1. Шкарупе Дмитрию Дмитриевичу, врачу-урологу Клиники высоких 
медицинских технологий им. Н.И. Пирогова (поликлиники, стационара) -12500 руб.; 

2.4.2. Кубину Никите Дмитриевичу - врачу-урологу Клиники высоких 
медицинских технологий им. Н.И. Пирогова (поликлиники, стационара) - 12500 руб.; 

2.4.3. Старосельцевой Ольге Юрьевне - врач-урологу Клиники высоких 
медицинских технологий им. Н.И. Пирогова (поликлиники, стационара) -12500 руб.; 

2.4.4. Шаповаловой Екатерине Андреевне - врачу акушеру-гинекологу Клиники 
высоких медицинских технологий им. Н.И. Пирогова (поликлиники, стационара) -
12500 руб. 

2.5. За цикл работ «Кооперативные стохастические игры и их приложения»: 
2.5.1. Парилиной Елене Михайловне, профессору Кафедры математической 

теории игр и статистических решений - 50000 руб. 

3. Начальнику Управления бухгалтерского учета и финансового контроля -
главному бухгалтеру Чирковой Г.А. произвести вьшлаты премий за научные труды из 
средств субсидий на выполнение государственного задания, КБК расходов 0110. 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение на сайте СПбГУ в разделе «Конкурс премий за научные труды» 
настоящего Приказа в течение трёх рабочих дней с даты его регистрации. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / ( С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

